
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sede Istituzionale Via Lombardia  49, 20098 San Giuliano Milanese (MI)  Tel. 02   9806417 Fax  02 98280088 

 direttore@itc.cnr.it 

 itc@pec.cnr.it  

Sede Secondaria di Bari Via Paolo Lembo 38/B, 70124 Bari   Tel.  080 5481265    

Sede Secondaria di L’Aquila Via G. Carducci 32,  67100  L’Aquila    Tel . 0862 316669  Fax  0862 318429 

Sede Secondaria di Napoli c/o Polo Tecnologico di San Giovanni a Teduccio, 80146 Napoli Tel.  081 2530019 / 20  

Sede Secondaria di Padova Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova   Tel.  049 8295618 Fax  049 8295728 

 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
 

Provvedimento n. 078/2024  

Oggetto: approvazione atti ed esito concorso relativo alla selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del 
"Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per 
l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 
gennaio 2024, di una unità di personale con profilo professionale di Ricercatore III livello, presso l’Istituto per le 
Tecnologie della Costruzione (ITC) del Consiglio Nazionale dell Ricerche (CNR) - Sede Secondaria di L’Aquila - 
Progetto PRR.PN005.011 - P2022JJ292 Settore ERC_SH5_PRIN2022PNRR “M.A.C.IN.A.” – CUP B53D23029060001 

 
BANDO N. 400.1 ITC PNRR 2022 PRIN 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs  4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 
settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 
19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” emanato con 
provvedimento del Presidente del CNR n. 119 prot. n. 241776 del 10/07/2024, entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 in data 
4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 
del 30 maggio 2005; 

VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato” 
approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 162/2005 in data 9 novembre 2005;  

VISTO il D.D. n. 1409 del 14 settembre 2022, con cui è stato emanato il Bando PRIN 2022 PNRR (registrato alla Corte 
dei Conti il 5 ottobre 2022, n. 125), finalizzato alla promozione del sistema nazionale di ricerca, al rafforzamento 
delle interazioni tra università ed enti di ricerca ed a favorire la partecipazione italiana alle iniziative relative al 
Programma Quadro di ricerca e innovazione dell'Unione Europea; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR Decreto Direttoriale n. 1234 del 01 agosto 2023 relativo a “Approvazione della 
graduatoria, Progetti finanziati, Rideterminazione del contributo riconosciuto, Obblighi dei soggetti beneficiari, 
Avvio delle attività progettuali, Disposizioni finanziarie e finali” relative alle “linee di intervento A e B” del 
Macrosettore SH Social Sciences and Humanities – SH5 - Cultures and Cultural Production”;  

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1372 del 01 Settembre 2023 relativo a “Ammissione finanziamento, avvio e 
conclusione delle attività progettuali, Termini di rendicontazione, Risorse finanziarie del SH Social Sciences and 
Humanities – SH5 - Cultures and Cultural Production”; 

VISTA la firma in data 10 Novembre 2023 dell’atto d’obbligo e di accettazione del decreto di finanziamento del 
progetto di ricerca M.A.C.IN.A. - Multilevel Application for Cultural INformation Archives. A focus on the Inner Areas 
of Abruzzo and Sardinia regions, Codice P2022JJ292 (CUP Master B53D23029060001, CUP: B53D23029060001), 
finanziato dall’Unione Europea – Next generation EU;  

VISTA la nota prot. 29823 in data 30.01.2024 con la quale è stata richiesta l’attivazione di una posizione a tempo 
determinato (12 mesi) sul progetto PRIN 2022 PNRR di cui sopra;  



 

ITC-CNR Pagina 2 di 2 
 

 
 

VISTA la nota prot. 61477 in data 23.02.2024 con la quale il Direttore Generale ha autorizzato, previo accertamento 
delle condizioni scientifiche, amministrative e contabili, l’attivazione della posizione sopracitata a valere sui fondi 
del menzionato progetto PRIN 2022 PNRR; 

VISTO il N. 400.1 ITC PNRR 2022 PRIN (prot. N. 218490 del 25/06/2024), il cui avviso è stato pubblicato sulla pagina 
del sito Internet del CNR agli indirizzi https://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it/ e sul portale 
https://www.inpa.gov.it/ in data 25.06.2024 mediante il quale è stata bandita la selezione per titoli e colloquio ai 
sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, 
sottoscritto in data 18 gennaio 2024, di una unità di personale con profilo professionale di Ricercatore III livello, 
presso l’Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC) del Consiglio Nazionale dell Ricerche (CNR) - Sede 
Secondaria di L’Aquila - Progetto PRR.PN005.011 - P2022JJ292 Settore ERC_SH5_PRIN2022PNRR “M.A.C.IN.A.” – 
CUP B53D23029060001; 

VISTO il proprio provvedimento n. 076 Prot. CNR 251984 n.  del 17.07.2024 mediante il quale è stata nominata la 
commissione esaminatrice ed il segretario; 

VISTO CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

PRESO ATTO della verifica della regolarità degli atti del procedimento effettuata dal Responsabile del Procedimento 
Prot. CNR. 287591 del 08/08/2024; 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice; 

VISTI gli artt. 4 c. 2 e 17 del D.Lgs n. 165 in data 30 marzo 2001; 

RITENUTA la necessità di provvedere, 
DISPONE 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti del procedimento selettivo di cui al bando indicato nelle premesse del presente 
provvedimento. 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria: 
 

Posiz. Cognome e nome Punteggio 

1° Savini Francesca 83/90 

 
Art. 3 – La dott.ssa Savini Francesca è nominata vincitrice della selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del 
"Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per 
l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 
gennaio 2024, di una unità di personale con profilo professionale di Ricercatore III livello, presso l’Istituto per le 
Tecnologie della Costruzione (ITC) del Consiglio Nazionale dell Ricerche (CNR) - Sede Secondaria di L’Aquila - 
Progetto PRR.PN005.011 - P2022JJ292 Settore ERC_SH5_PRIN2022PNRR “M.A.C.IN.A.” – CUP B53D23029060001; 
 
Art. 4 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 
https://selezionionline.cnr.it. 

CNR-ITC 
Il Direttore 

Prof. arch. Massimo Clemente 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2024-08-08T16:58:06+0200
	Massimo Clemente




